
  
 
 

 
UPA 2019/54 

14. maj 2019 

Stine Egede 

 

 

Forslag til: Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at afskaffe 

indførselsafgiften på ATV’ere og snescootere med virkning fra 1. juli 2020.  

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne)  

Jeg har under i efterårssamlingen i 2018 fremsat en lignende forslag. Men da jeg fandt ud af, 

at Naalakkersuisut havde fremsat en lignende forslag, trak jeg mit forslag tilbage. Men 

desværre trak Naalakkersuisut forslaget tilbage, selv om forslaget var behandlet i udvalg, hvor 

et flertal af partierne havde støtte forslaget. 

I forbindelse med Justus Hansens forslag fremsætter Naalakkersuisut i deres svarnotat en 

ændringsforslag der sigter på en nøjere undersøgelse. 

Med hensyn til erhvervsdrivende ønsker Inuit Ataqatigiit at nedsætte afgifterne. I de senere år 

benyttes snescooterne i stadigvæk større omfang. Ligeledes benyttes ATV’erne især i 

fåreholderstederne. 

Den rimeligt store indførelsesafgift betales af køberen, men de er dog fritaget for vægtafgift, 

hvilket er forståelig. 

ATV’ere og UTV’ere har en mindre indførselsafgift. Disse er pålagt en vægtafgift. Det vil sige, 

at ejerne betaler 2277,00 kr. halvårligt. De fleste ATV’ere her i landet bruges i 

fåreholderstederne, hvor der hverken er veje eller snerydning om vinteren. Derfor mener Inuit 

Ataqatigiit at man skal fritage disse for vægtafgift, alternativt kan man sætte den halvårlige 

vægtafgift ned til 1000 kr.  

Vi indstiller at fjernelse af hele afgiften til nøje vurdering, idet vi skal være forsigtige med at 

uhindret import kan ske. ATV’erne er velegnede køretøjer i terræn, men det ødelægger også i 

større omfang.  

Vi indstiller forslaget til nøje behandling i udvalg og håber at resultatet vil være til gavn for alle 

– især selvstændige.  
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